77. **adeo** To be taken with *numquam*, 'by no manner of means,' cf. v. 212.

Note alliteration of *qu*, *d* and *m*.

83. **hoc** Pronounced as a short syllable, cf. *hodie*.

84. **in** Ritschl after A reads *ad*.

88. Philumena and then Pamphila appear at window or door.

**ením** Perhaps *im* is pronounced

as a nasal sonant, cf. *ením nimis* v. 96, and v. 312. In Plautus *ením* is often corroborative, see vv. 97, 600.

**auris** Cicero and Livy use *ad auris* after *accidere*, Livy also *auribus*.

89. **Is est** Pronounced *ist*. After this verse the sisters come out to greet their father.

AN. Nón sedeo istic: uós sedete: ego sédero in sub-  
séllio.  
PA. Máne puluinum. AN. Béne procuras míhi: sat sic  
fultúmst míhi.  
95 PA. Síne, pater. AN. Quid opúst? PA. Opust. AN.  
Morem tibi geram. atque hoc ést satis.  
PA. Númquam enim nimis curáre possunt súum paren-  
tem filiae. 39  
quem aequiust potiórem habere quám te? postideá, pater,  
uíros nostros, quibus tú nos uoluisti ésse matres fámlias?  
AN. Bónas ut aequomst fáceré facitis, quóm tamen ap-  
sentís uíros  
100 próinde habetis quási praesentes sínt. PA. Pudiciást,  
pater,  
eos nos magnificáre qui nos sócias sumpserínt sibi.  
AN. Númquis hic est aliénus nostris díctis auceps aú-  
ribus?  
PH. Núllust praeter nósque teque. AN. Vóstrum ani-  
mum adhiberí uolo. 45  
nám ego ad uos nunc ínperitus rérum et morum mélílerum  
105 díscipulus uenio ád magistras: quibus matronas móribus  
quaé óptumae sunt ésse oportet, fid utraque ut dicát  
mihi.  
PA. Quid istuc est quod huc exquaesitum mélílerum mo-  
rés uenis? 50  
AN. Pól ego uxorem quaéro, postquam uóstra mater  
mórtuast.  
PA. Fácile inuenies ét peiorem et péius moratám, pater,

98, 99. Both *uíros* and *Bonas* scan as pyrrhics or monosyllables, cf. v. 113 *uolo sc.*

102. **auceps auribus** 'Eaves-dropper,' in which sense *auceps* is also used by itself. The dat. is

instrumental, while *díctis* is dat. after *est auceps*, cf. *Mil.* 4. I. 9  
*ne quis nostro hic auceps sermoni siet.*

107. **Quid...quod** 'What do you mean by saying that,' cf. 127.

110 quám illa fuit: meliórem neque tu réperies neque sól uidet.

AN. Át ego ex te exquaero átque ex istac túa sorore.

PA. Edepol, pater, 54

scio ut oportet ésse: si sint íta ut ego aequom cénsco.

AN. Vólo scire ergo ut aéquom censes. PA. Út, per urbem quom ámbulent,

6mnibus os optúrent, nequis mérito male dicát sibi.

115 AN. Díc uicissim núc iam tu. PH. Quid uis tibi dicám, pater?

AN. Úbi facillumé spectatur muller quae ingenióst bono?